

---

# Jubileusz 60-lecia członkostwa Bolesława Jędrzejowskiego.

---

Notatki Płockie 28/4-117, 63-64

---

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# Jubileusz 60-lecia członkostwa Bolesława Jędrzejewskiego

W sobotę 8 października 1983 r. odbyło się uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego poświęcone najstarszemu członkowi mgr Bolesławowi Jędrzejewskiemu — trzeciemu prezesowi TNP. W uroczystości wzięli udział między innymi:

wicewojewoda płocki mgr Leszek Majewski i prezydent m. Płocka mgr inż. Janusz Majewski. Z okazji 60-lecia członkostwa prezes TNP dr inż. Jakub Chojnacki wręczył Jubilatowi akt gratulacyjny Zarządu następującej treści:

**Panu magistrowi**

**BOLESŁAWOWI JĘDRZEJEWSKIEMU**

profesorowi historii gimnazjów płockich, sędziemu i adwokatowi, znawcy historii Kraju, dziejów Mazowsza i Płocka, zasłużonemu Płocczaninowi

**PREZESOWI**

**TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO  
w latach 1945—1949**



*mgr Bolesław Jędrzejewski — prezes TNP w latach  
1945—1949*

który po katastrofie wojny i okupacji podjął skuteczne działanie o odbudowę zniszczonego przez okupanta niemieckiego Towarzystwa i mimo wyjątkowo trudnych warunków zapewnił mu zręby organizacyjne i utrzymał rozpoczętą działalność do czasu unormalizowania warunków w Odrodzonym Państwie

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego w uznaniu wielkiej zasługi wyraża panu Bolesławowi Jędrzejewskiemu słowa wysokiego uznania i wdzięczności

**w 60 ROCZNICĘ CZŁONKOSTWA TNP**

**i stwierdza, że**

**PAN BOLESŁAW JĘDRZEJEWSKI**

**DOBRE ZASŁUŻYŁ SIĘ**

**TOWARZYSTWU NAUKOWEMU PŁOCKIEMU**

Sekretarz generalny  
Towarzystwa Naukowego Płockiego  
dr TADEUSZ CHROSTOWSKI

Prezes  
Towarzystwa Naukowego Płockiego  
dr inż. JAKUB CHOJNACKI

*W Płocku, dnia 8 października 1983 roku*



Sala im. Tadeusza Gierzyńskiego, 8.X.1983 r. Uczestnicy nadzwyczajnego o charakterze uroczystym — posiedzenia Zarządu TNP. Siedzi Jubilat mgr Bolesław Jędrzejewski od 60 lat członek Towarzystwa, a w latach 1945—49 jego prezes; stoją od lewej strony: dr Kazimierz Askanas — wiceprezes TNP, adw. Tadeusz Kowalewski — dziekan Izby Adwokackiej płocko-ciechanowskiej, adw. Zbigniew Tłuchowski — społeczny radca prawny TNP, ks. prałat dr Lech Grabowski — dyrektor Muzeum Diecezjalnego, Jadwiga Gajewska z Dzieżoniowa, dr inż. Jakub Chojnacki — prezes TNP, inż. Paweł Paciorkiewicz — z Warszawy chrześniak Jubilata, dyr. Rudolf Piechociński — społeczny inspektor nadzoru TNP, mgr Lech Majewski — wicewojewoda płocki, prof. dr Tadeusz Paciorkiewicz z Akademii Muzycznej im. F. Chopina, ks. prałat mgr Seweryn Wyczalkowski — proboszcz Fary, członek TNP od lat 50, mgr inż. Janusz Majewski — prezydent m. Płocka, mgr Elżbieta Jacewicz — najmłodszy członek TNP, dr Marian Chudzyński — członek Zarządu TNP, prof. dr Branko Czirlac — z Warszawy, mgr Wiesław Koński — członek Zarządu TNP i dr med Stefan Kośmider z Oddziału TNP w Sierpcu.

Następnie wicewojewoda mgr Leszek Majewski udekorował Jubilata odznaką „Za zasługi dla województwa płockiego”. List gratulacyjny wręczył także prezydent m. Płocka mgr inż. Janusz Majewski.

Czcigodny Jubilat, który w tym roku ukończył 88 lat, podziękował bardzo serdecznie za przyznane wyróżnienie i wyrazy uznania, a następnie odczytał ciekawe i barwne wspomnienia ze swojego życia, w którym działalność w Towarzystwie Naukowym Płockim zawsze odgrywała dominującą rolę.

Wpisał również do księgi pamiątkowej TNP następujące słowa:

„W sobotę 8 października odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Towarzystwa Nau-

kowego Płockiego poświęcone 60 leciu mojego członkostwa w tej szacownej Instytucji. W akcie gratulacyjnym wręczonym mi przez Szanownego Prezesa Towarzystwa pana dr inż. Jakuba Chojnackiego uznano że: „dobrze za- służyłem się Towarzystwu”.

Od początku mojego członkostwa, byłem zafascynowany bogactwem zbiorów Towarzystwa, odzwierciedlających kulturę w Płocku i całego regionu Mazowsza płockiego. Fascynowała mnie również działalność Towarzystwa na polu oświaty i nauki sięgająca od czasów przedrozbiorowych, której kontynuatorem stało się Towarzystwo Naukowe Płockie, przerzucające pomost między dawnymi i obecnymi laty, włączając wiedzę i doświadczenie przyszłych pokoleń w osiągnięcia dzisiejszych czasów”.

Bolesław Jędrzejewski

REDAKCJA